
1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 5/2019 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 16. května 2019 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Josef Indrák 
Dalibor Mikuš   Ing. Radim Sváček   
Vladimír Hruška  Lucie Hrachovcová, Dis.  

 Ing. Radim Sváček 
 

Nepřítomni členové omluveni:  Petra Pavelková 
 
Přítomni hosté: Michal Horák 
      David Palacký 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 11 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy od minulé schůze 
2. Termín veřejné schůze 
3. Informace pro občany 
4. Táborák 
5. Program na hody 
6. Valašská rallye 2019 
7.  Projednání žádosti pana Loučky o pronájem pozemku 
8. Informace o kulturních akcích v obci 
9. Diskuse 



2 

 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 
Pro: 11 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.  Činnost předsedy od minulé schůze: 
1.1 Dne 5. 4. 2019 jsme byli popřát paní Karle Hruškové, Straník č. p. 112, ke 

krásným 85. narozeninám. Gratulujeme. 
1.2 Dne 11. 4. 2019 jsme předali dárek pro paní Boženu Lozertovou, Straník č. p. 142, 

k 80. narozeninám. Gratulujeme. 
1.3 Dne 9. 5. 2019 proběhlo jednání s paní Mgr. Kiššovou ohledně lepení QR kódů na 

popelnice a pomoci někoho z obce. 

 
 
2.  Termín veřejné schůze 
2.1 Veřejná schůze se členy zastupitelstva Města Nového Jičína a občany Straníka proběhne 

v pondělí 27. května 2019 v 17:00 hodin v místní tělocvičně. 
 Předpokládaná témata pro tuto veřejnou schůzi: 

– vyřešení dopravní situace v obci – zpomalovače na cestu, omezení rychlosti, 

zvýraznění značky „Obytná zóna“ 

– QR kódy na popelnicích v obci 

– nádoby na tříděný odpad – navýšit plasty event. častější vývoz nádob 

– obnovení dílcové cesty  

– žádost na zavedení nedělní klidu – omezení sekaček a dalších hlučných nástrojů 

– vyřešení pozemkové situace kolem dětského hřiště na dolním konci – odkoupení 

pozemků od soukromých vlastníků, pravidelné revize hřiště 

– oprava hlavní cesty mezi Straníkem a Hostašovicemi 

– dotaz na stav žádosti ohledně zřízení autobusové zastávky na znamení na dolním 

konci obce 

 

3.  Informace pro občany 

3.1 Ve středu 22. 5. 2019 proběhne mobilní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
v Novém Jičíně – jaro 2019. Zastávky v naší obci: nad školou od     15:45 – 16:15 hodin, 

               u obchodu od     16:15 – 16:45 hodin, 
               u odbočky hřiště 16:45 – 17:30 hodin. 
3.2 Každá nádoba na směsný odpad bude v následujícím období, tj. do konce května 2019, 

označena QR kódem. Důvodem takového opatření je nutnost kontroly množství 
vzniklého směsného komunálního odpadu s trendem jeho postupného snižování a 
naopak navyšování množství vyseparovaného odpadu. Platí, že pro 5 trvale přihlášených 
osob na adrese je přidělena 1 popelnice o objemu 110 l. Apelujeme na občany, aby si QR 
kódy na nádobách zkontrolovali, neboť pouze označené nádoby budou následně 
vyváženy. Pokud nebudete mít QR kód do konce května 2019 je nutno osobně zažádat na 
MěÚ Nového Jičína, na tel. 556 768 365, paní Mgr. Marta Kiššová. 

3.3 V sobotu 18. 5. 2019 proběhne sběr vysloužilého elektrozařízení, který zorganizovali 
místní hasiči. Elektroodpad můžete odevzdat u místní požární zbrojnice od 8:30 – 
11:30 hodin. 

 



3 

3.4 Ekologická likvidace autovlaků proběhne od 3. – 7. června 2019, a to přímo na 
provozovně na ulici Jeremenkova 3 v Šenově u Nového Jičína (bývalý areál kasáren). Za 
každé kompletní vozidlo odevzdané na provozovně předá provozovatel minimálně částku 
1 500 Kč. Lze využít i bezplatný odvoz nepojízdných vozidel přímo od svých obydlí na 
základě telefonické dohody. 

  

4. Táborák 
4.1 Táborák proběhl v předpokládaném termínu v pátek 3. 5. 2019 a počasí nám přálo. 

Lampiónový průvod s dětmi na dětské hřiště a světelnými náramky a čelenkami se všem 
dětem také líbil. Děkujeme místním myslivcům za dřevo, hasičům za hasičský dozor nad 
ohněm a sportovcům za umožnění táboráku na hřišti. Samozřejmě také děkujeme členům 
i nečlenům osadního výboru za pomoc při stavbě táboráku. 

 

5.  Program na hody 
5.1 Hody budou probíhat v sobotu 14. září 2019, na plánování programu stále pracujeme. 

 
6.  Valašská rally 2019 
6.1 Organizátoři KOWAX Valašská rally ValMez 2019 děkují za hladký průběh a spolupráci 

při této akci a doufají, že příští rok s naší obcí mohou opět počítat. Organizační podklady 
dodají na osadní výbor na podzim tohoto roku. 

 
7. Projednání žádosti pana Loučky o pronájem pozemku 
7.1 Žádost pana Aleše Loučky, trvale bytem Straník 102, 741 01 Nový Jičín, o pronájem části 

pozemku (130 m2)  parc. č. 228/1 o výměře 2 416 m2, druh pozemku trvalý travní porost 
v k.ú. Straník. Účelem je umístnění včelstev – včelíny nástavkové v provedení ze dřeva na 
železném podstavci 2 x 1 m2. 

 Osadní výbor navrhuje pronájem maximálně na dobu 10 let s možností prodloužení. 
 OV hlasuje 

schváleno JEDNOMYSLNĚ 
 
8. OV informuje 

8.1  V sobotu dne 27. 4. 2019 proběhla Cyklojízda. Děkujeme Městské policii Nový Jičín za 
dopravní pomoc při organizaci této akce. Děkujeme taky panu Liboru Pavelkovi za 
přípravu trasy a celkovou organizaci. Děti si to opravdu užily a do závodu vložily všechnu 
energii a nadšení. 

8.2 V pátek 3. 5. 2019 se uskutečnil plánovaný táborák a lampiónový průvod. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
8.3 V sobotu 29. 6. 2019 proběhne Velký letní den sportovců – 100 let Sportovního klubu 

Straník, program byl již zveřejněn na stránkách facebooku. 
8.4 V sobotu dne 31. 8. 2019 proběhne na myslivecké chatě ve Straníku akce Ukončení 

prázdnin.  
8.5 V sobotu dne 14. 9. 2019 proběhnou Hody ve Straníku, program bude upřesněn.  
8.6 V sobotu dne 9. 11. 2019 se bude konat Huberťák.  

 
 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 
 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 

http://www.straniknj.cz/


4 

 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 20. června 2019 v 19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
 
Ve Straníku dne 18. května 2019 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  
 
 
 
 
 
 
 


